Alphonsus Dei gratia Romanorum rex semper augustus, et Castellae, Toleti, Legionis, Galliciae, Sibiliae, Cordubae, Murciae, Giennii, Algarbii, universis praesentem litteram inspecturis, salutem et gratiam suam.

Noveritis nos recepisse duo paria litterarum patentium capituli generalis Cistercii, quarum primae tenor et series fuit talis: Universis praesens instrumentum insperturis, vel etiam auditoris, Johannes dictus abbas Cistercii, totusque conventus abbatum capituli generalis solutem in Domino sempiternam.

Quoniam gestae rei notitia rite dirivatur in posteros cui venit auctoritas litterarum: ideo ut haec nostris gesta temporibus liberius in posteros propagentur, ne per exortam oblivionis caliginem evanescant a praesentium aut futurorum memoria, ea praesentium litterarum indiciis duximus aeternandum. Noveritis siquidem universi, quod illustrissimus dominus Alphonsus Dei gratia Castellae, Toleti, Legionis, Galliciae, Sibiliae, Cordubae, Murciae, Giennii, et Algarbii rex, per prudentem virum magistrum Gaufridum de Everle clericum suum nostro significavit capitulo generali, se confratriam sanctae Mariae de Hispania, contra nefarios sarracenos ad pugnandum pro fide contra perfidiam, atque pro

patria contra barbaras nationes in defensionem et dilatationem fidei orthodoxe instituisse do novo, ac in eadem quatour monasteria monachorum ad modum Calatravae ordinasse: quorum primum cui secundum ordinationem domini regis ejusdem debent alia tamquam propria ejus membra sine omni medio subjici, est Cartageniae in regno Murciae, prout istud et coetera universa, statum et modum vivendi monasteriorum hujusmodi quatour, ac personarum eorum circumstantia in privilegio super hoc facto bulla sua plubea consignato plenius continetur, ac insuper a nobis in devotissime postulavit, videlicet, quod monasterium supradictum una cum membris suis omnibus habitis et habendis ad nostri ordinis unitatem recipere, ac ipsa omnia incorporare ipsi ordini curaremus, atque idem monasterium Cartageniae subjicere monasterio et abbati Grandisylvae, tamquam propriam, filiam ab eodem regendum sub obedientia filiali, et quod militibus aliis fratribus laicis hujusmodi monasterium novorum gratias concederemus easdem, quae a nostro ordine ipsi ordini Calatraviae sunt concessae. Nihilominus etiam quod personae religiosae praedictae monasteriorum huiusmodi possint et debeant permissu nostri ordinis et praecepto constitutionis et ordinationis ejusdem domini regis in libro supradicto contentis, in omnibus, et per omnia in posterum observare. Nos igitur ex devotione tanti principis tam inmensa, et ordinatione tam sancta spirituali jucunditate laetantes ac exultantes in Domino precibusque ipsius domini regis suprascriptis benigno concurrentes assensu eosdem per singula ad gratiam exauditionis accepimus gratiose, supradictum monasterium Cartageniae cum omnibus suis membris habitis et habendis nostro incorporavimus ordini, personasque eorum religiosas ad nostri ordinis recepimus unitatem. Idemque monasterium Cartageniae abbati ac monasterio Grandisylvae tamquam propriam filiam duximus submittendum ab ipso regendum sub obedientia filiali. Nihilominus spectatis personis religiosis hujusmodi monasteriorum novorum gratias easdem concessimus, quam Calatravensibus a nostro ordine sunt concessae. Ac insuper definimus quod eorumbem personae ordinationes et constitutiones omnigenas, tam memoratas superius in dicto libro contentas, quam etiam quascumque dominus rex praedictus de consilio no-

tri ordinis et assensu erit facturus de coetero in omnibus et super omnia firmiter debeant observare. In quorum omnium testimonium perpetuo valiturum, atque memoriam indelebilem in aeternum, tam praesens instrumentum, quam etiam librum constitutionum saepe tactum superius sigillo pendentis abbatis Cistercii, quo et non alio utimur in litteris sigillandis tempore capituli generalis facimus sigillari Datum Cistercii, anno Domini MCCLXXIII.

Tenor siquidem secundae fuit iste. Frater Johannes dictus abbas Cistercii, totusque conventus abbatum capituli generalis, venerabili et coabati nostro de Grandi-sylva, necnon et universis praesentem litteram inspecturis salutem et sinceram in Domino caritatem. Noveritis universi, quod petitionibus illustrissimi domini Alphonsi regis Castellae et Legionis per prudentem virum magistrum Gaufridum de Evelle clericum suum in nostro generali capitulo nobis oblatis benigno concurrentes assensu vobis abbati Grandis-sylvae praedicto, vel abbati qui pro tempore fuerit, concedimus atque damus potestatem ac auctoritatem plenariam constituendi priorem in monasterio Cartageniae, committendique eidem plenam et liberam auctoritatem exercendi universa et singula quae ad suum officium quoquo modo debuerunt pertinere, mittendique illuc conventum, ac etiam ordinandi de personis, rebus, ac negotiis universis monasterii ejusdem, secundum quod eidem domino regi et vobis visum fuerit expedire. Similiter etiam priori Cartageniae, qui pro tempore fuerit, hanc eandem potestatem concedimus faciendi haec eadem in tribus aliis monasteriis, videlicet S. Mariae de Portu, Crumenae, ac S. Sebastiani. Volumus tamen quod de domini regis praedicti consilio et assensu rex hujusmodi exequantur. Vobis etiam abbati Grandis-sylvae praedicto, vel ei qui pro tempore fuerit, mittendi totidem monachos, et haec eadem tria monasteria et eo tempore quot et quos a vestro monasterio idem dominus rex duxerit exigendum. Ac insuper tam vobis, quam priori Cartageniae constituto a vobis recipiendi et induendi novitios, tam clericos, quam etiam laicos, plenam et meram concedimus potestatem. Volumus nihilominus quod prior Cartageniae in omnibus monasteriis nostri ordinis secundum locum ubilibet teneat post priorem monasterii

cujuscumque ad quod ipsum contigerit declinare. Hanc eadem vero gratiam magistro militiae ejusdem decrevimus concedendum. Ad haec monachis universis istorum quatuor monasterium, ac omnibus ingredientibus chorum ipsorum concedimus meram et plenam licentiam deferendi capas de sirico in processionibus et in choro ad missas horasque coeteras, in festis solemnibus universis, ac etiam in omnibus festivitibus, in quibus fieri id debere saepedictus dominus rex duxerit ordinandum. In quorum omnium testimonium perpetuo valiturum, atque memorandum indelebilem in aeternum praesentem litteram sigillo pendente abbatis Cisterciensis, quo, et non alio utimur in litteris sigillandis, tempore generalis capituli fecimus sigillari. Datum Cistercii, anno MCCLXXIII tempore capituli generalis.

Haec siquidem duo paria litterarum suprascripta fecimus transcribi de verbo ad verbum fideliter, sicut erat in originali contextum, nullo penitus inmutato, addito, vel substracto, eaque mandavimus redigi in hanc formam hujus litterae nostrae patentis, quam vobis domno B. abbati Grandis-sylvae dedimus ad cautelam. In quorum omnium testimonium valiturum perpetuo praesenti litterae nostrum sigillum duximus apponendum.

Datum apud sanctum Dominicum Decalciatum X. Calendas Februarii, anno Domini MCCLXXIII.

#### I V

1275.—El Capítulo General de la Orden de Cister, a instancias de Alfonso X, concede al Convento de Cartagena la libre elección de Abad. (Publicada por los PP. Martene y Durand, *The-saurus Novus Anecdotorum*, I, pág. 1149, y por Menéndez Pidal, Juan, *Noticias acerca de la Orden militar de Santa María*

*de España instituida por Alfonso X*, Rev. de Arch. Bibl. y Museos, XI, n.º 9 y 10, pág. 175).

Frater Johannes dictus abbas Cistercii totusque conventus abbatum capituli generalis, universis praesentes litteras inspecturis salutem et dilectionem.

Cum ad instantiam illustris domini Ildefonsi regis Castellae, quem intendimus quantum possumus secundum Deum in omnibus honorare, concessimus domno Bertrando abbati monasterii Grandis-sylvae, ut fratribus Cartageniae destinatis aliquem religiosum virum praeficeret in abbatem, et propter temporis longitudinem forma juris et ordinis consueta non potuerit observari in praef... volentes indemnitate praedictae abbatae Grandis-sylvae quae pro jam dic... sustinuit et expendit libere providere, cum attestatione praesentis litterae fratribus praenominati loci de Cartagenia concedimus in posterum facultatem liberam eligendi, et abbati Grandis-sylvae praedicto suisque successoribus paternitatem et posteritatem plenariam confirmandi: ita quod confirmatio per capitulum generalem nunc facta dictis abbati et abbatae Grandis-sylvae, necnon et conventui Cartageniae, non valeat praejudicare, aut formae ordinis consuetae in aliquo derogare, et cum de mandato nostro et totius capituli generalis saepedicta electio fuerit celebrata, dictum abbatem Grandis-sylvae et monasterium suum ab omni nota reprehensionis totaliter excusamus, et conventui Cartageniae futuro omnimodam libertatem eligendi in proprium concedimus, ac abbati Grandis-sylvae perfectam potestatem confirmandi electionem secundum formam ordinis indulgemus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum praesenti litterae duximus apponendum.

Datum Cistercii anno Domino MCCLXXV tempore capituli generalis.